
 

REZULTATI PODUZETNIKA SA SJEDIŠTEM U JEDNOM OD 21 ŽUPANIJSKOG SREDIŠTA U 2022. G.  

Od ukupno 150.846 poduzetnika u 2022. godini, njih 89.078 ili 59,1% ima sjedište u nekom od županijskih 
središta. Udio zaposlenih je još i veći (62,7%) jer je od 996.213 zaposlenih, njih 624.495 zaposleno kod 
poduzetnika sa sjedištem u nekom od 21 županijskog središta. Od 1.098,8 milijardi kuna ukupnih prihoda 
poduzetnika u 2022. godini, 776,8 milijardi kuna ili 70,7% ostvarili su poduzetnici koji su registrirani u jednom 
od gradova - središta županija. 

Gradovi – sjedišta županija, po ukupnim prihodima poduzetnika u 2022. godini među prvih su 100 
gradova/općina RH, s tim da je većina rangirana među prvih 20 gradova/općina prema ostvarenim prihodima 
poduzetnika, osim poduzetnika gradova: Šibenik (rang 23), Sisak (rang 26), Požega (rang 32), Virovitica (rang 
43), Krapina (rang 51), Pazin (rang 63) i Gospić (rang 87). 

Tablica 1. Rang prema ukupnim prihodima poduzetnika u gradovima – županijskim središtima u 2022. godini 
 (iznosi u tisućama kuna) 

Naziv grada 

Broj poduzetnika Broj zaposlenih Ukupni prihodi 

Broj 
Rang na razini 

RH 

Rang po 
sjedištima 
županija 

Broj 
Rang na razini 

RH 
Iznos 

Rang na razini 
RH 

Grad Zagreb 50.012 1 1 379.000 1 535.660.327 1 

Vukovar 665 29 16 5.260 25 37.755.296 2 

Split 8.434 2 2 39.183 2 31.794.704 3 

Rijeka 5.401 3 3 31.699 3 28.393.256 4 

Osijek 3.579 4 4 23.545 4 20.723.326 5 

Varaždin 2.304 8 7 21.641 5 19.028.569 6 

Velika Gorica 2.019 9 8 13.650 7 18.554.103 7 

Zadar 3.469 5 5 16.260 6 12.324.253 9 

Čakovec 1.505 12 9 11.965 10 10.445.946 10 

Karlovac 1.374 14 11 11.331 12 10.126.201 11 

Dubrovnik 2.429 7 6 11.436 11 7.941.607 15 

Koprivnica 810 25 15 8.913 16 7.936.531 16 

Slavonski Brod 1.339 15 12 12.922 9 7.792.176 18 

Bjelovar 1.250 17 13 7.939 18 5.898.587 20 

Šibenik 1.447 13 10 7.506 19 5.529.309 23 

Sisak 1.004 19 14 7.160 20 5.086.114 26 

Požega 511 38 17 4.409 29 3.959.037 32 

Virovitica 490 40 18 3.662 32 2.515.525 43 

Krapina 374 53 20 3.371 38 2.286.910 51 

Pazin 397 47 19 2.229 56 1.774.485 63 

Gospić 265 71 21 1.414 90 1.242.973 87 

Ukupno 89.078 - - 624.495 - 776.769.236 - 

RH 150.846     996.213   1.098.830.934   

Udjeli 59,1%     62,7%   70,7%   

Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja za 2022. godinu 

Broj poduzetnika, broj zaposlenih kod poduzetnika te ostvareni ukupni prihodi u 2022. godini, promatrano po 
gradovima – središtima županija, očekivano, najveći su u gradu Zagrebu koji je ujedno i županija. 

Prema prosječnom broju zaposlenih po jednom poduzetniku, na prvom je mjestu sa 11,0 zaposlenih na 
jednog poduzetnika grad Koprivnica, sjedište Koprivničko-križevačke županije, a iza njega slijede gradovi 
Slavonski Brod (9,7), Varaždin (9,4) i Krapina (9,0).  

Sva ostala županijska središta u prosjeku imaju manje od 9 zaposlenih po jednom poduzetniku, s time da 
Zagreb ima prosjek od 7,6 zaposlenih po poduzetniku, dok je najmanji prosjek u sljedećim gradovima – 
županijskim središtima, Dubrovniku i Zadru (4,7) te Splitu (4,6). 



 

Od 21 grada - sjedišta županija, poduzetnici u njih 20 ostvarili su neto dobit, dok su negativan rezultat – neto 
gubitak ostvarili samo poduzetnici grada Splita (698,1 milijun kuna). Prema kriteriju neto dobiti u 2022. godini 
najuspješniji su poduzetnici Grada Zagreba (18,2 milijarde kuna), u odnosu na poduzetnike drugih gradova – 
sjedišta županija, a također su prvorangirani i na razini RH. Iza njih slijede poduzetnici Zadra (1,63 milijarde 
kuna) i Rijeke (1,60 milijarde kuna). 

Tablica 2. Rang prema neto dobiti/neto gubitku poduzetnika u gradovima – županijskim središtima, u 2022. g.
 (iznosi u tisućama kuna) 

Naziv grada 
Broj poduzetnika Dobit razdoblja Gubitak razdoblja Neto dobit/neto gubitak 

Broj 
Rang na 
razini RH 

Iznos 
Rang na 
razini RH 

Iznos 
Rang na 
razini RH 

Iznos 
Rang na 
razini RH 

Grad Zagreb 50.012 1 35.676.428 1 17.473.769 1 18.202.658 1 

Zadar 3.469 5 1.955.326 4 321.390 6 1.633.936 2 

Rijeka 5.401 3 2.129.539 3 526.811 4 1.602.728 3 

Velika Gorica 2.019 9 1.133.136 7 83.310 23 1.049.825 5 

Osijek 3.579 4 1.242.351 6 206.408 8 1.035.943 6 

Dubrovnik 2.429 7 1.111.099 8 169.389 10 941.710 7 

Karlovac 1.374 14 914.421 10 126.674 13 787.747 8 

Varaždin 2.304 8 914.543 9 146.532 12 768.010 9 

Vukovar 665 29 831.964 12 122.963 14 709.001 10 

Čakovec 1.505 12 644.284 14 40.105 40 604.179 11 

Koprivnica 810 25 618.366 17 29.454 45 588.912 13 

Slavonski Brod 1.339 15 465.318 20 106.684 16 358.634 18 

Šibenik 1.447 13 374.746 23 196.961 9 177.785 31 

Požega 511 38 248.845 33 78.079 27 170.765 32 

Bjelovar 1.250 17 258.301 30 94.959 18 163.342 34 

Pazin 397 47 148.387 49 6.183 152 142.204 40 

Krapina 374 53 121.901 63 17.602 69 104.299 59 

Virovitica 490 40 134.866 55 41.841 38 93.025 69 

Sisak 1.004 19 207.551 36 120.763 15 86.788 74 

Gospić 265 71 50.183 125 10.229 108 39.954 123 

Split 8.434 2 2.629.888 2 3.327.943 2 -698.055 556 

Ukupno 89.078 - 51.811.441 - 23.248.050 - 28.563.391 - 

RH 150.846  74.972.463  28.088.667  46.883.795  

Udjeli 59,1%   69,1 %  82,8%   60,9%   

Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja za 2022. godinu 

Udio poduzetnika koji su registrirani u gradovima – županijskim središtima u broju poduzetnika u RH je 59,1%, 
u broju zaposlenih 62,7%, u ukupnim prihodima 70,7%, u dobiti razdoblja 69,1%, u gubitku razdoblja 82,8%, a 
u konsolidiranom financijskom rezultatu – neto dobiti 60,9%. 
 

 
 

Pojedinačni podaci o rezultatima poslovanja poduzetnika dostupni su besplatno na RGFI – javna objava a agregirani i pojedinačni podaci 
dostupni su uz naknadu na servisu info.BIZ 

Informacija o tome je li poslovni subjekt u blokadi ili ne, dostupna je korištenjem usluge FINA InfoBlokade slanjem SMS poruke na broj 
818058, te korištenjem WEB aplikacije JRR tj. uvidom u podatke o računima i statusu blokade poslovnih subjekata, koji se ažuriraju u 
Jedinstvenom registru računa kojega u skladu sa zakonskim propisima, od 2002. godine, vodi Financijska agencija 

 
 
 
 

Info.BIZ servis pruža uvid u informacije o uspješnosti poslovanja i financijskom položaju svih 
poslovnih subjekata te o poslovnoj okolini u kojoj oni djeluju. Najveća je i najažurnija baza poslovnih 
informacija za više od 830.000 poslovnih subjekata iz više od 30 izvora. Omogućuje brže, 
jednostavnije i sigurnije donošenje poslovnih odluka, sustavno praćenje klijenata, olakšava izradu 
poslovnih analiza te praćenje trendova i prepoznavanje potencijala na tržištu. 

Ako želite besplatno isprobati servis ili ugovoriti pristup kontaktirajte nas na: prodaja@fina.hr 

Trebate li korisničku podršku: 0800 0080, info@fina.hr 

 

 


